
   

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Alfonsina Caiazzo – email: acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Emanuela Giannattasio - email: egiannattasio@unisa.it 

   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in particolare l’art. 29, lettera h, che autorizza il 

Direttore di Dipartimento ad assumere con proprio decreto, per motivi d’urgenza, atti di 
competenza del Consiglio; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 12 giugno 2012, n. 1396, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, n.147, del 26 giugno 2012, in vigore dal 
giorno 11 luglio 2012;  

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti estranei 
all’università” in particolare l’art. 8 comma 1 emanato con D.R. n. 23.11.2007, Rep. n.4016;  

VISTA  la Legge 240/2010 ed in particolare l'art. 18 co. 5 lett. f come riformulato dalla L. 4.4.12 n° 35 in 
base al quale possono essere attribuite dagli Atenei borse di studio o di ricerca qualunque sia l'Ente 
finanziatore, purché sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri finanziari per l'Università ad 
eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento dell'attività di ricerca e degli eventuali costi 
assicurativi; 

VISTA  la richiesta del prof. Carmine Pinto, che chiede l’emanazione di un bando per il conferimento di n. 
1 incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto: “Realizzazione di una piattaforma digitale 
interattiva dedicata allo studio della violenza nel Sud Italia per l’implementazione e diffusione dei 
risultati scientifici del progetto”; 

VERIFICATA  la disponibilità il cui impegno graverà sui fondi: “PRIN 2022 PNRR -CUP D53D23021330001 - anno 
2025 - Responsabile prof. Carmine Pinto per l’importo omnicomprensivo di € 5.000,00 (euro 
CINQUEMILA/00);  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento N. 334/2024 con la quale si autorizza l’emanazione di un 
bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa per l’affidamento del predetto 
incarico di lavoro autonomo; 

VISTO il bando di selezione pubblica, per titoli e colloqui, rep. n. 6/2025 prot. n. 5036 del 09.01.2025 per 
il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento di un incarico avente ad 
oggetto “la realizzazione di una piattaforma digitale interattiva dedicata allo studio della violenza 
nel Sud Italia per l’implementazione e diffusione dei risultati scientifici del progetto” Responsabile 
prof. Carmine Pinto;  

 VISTO  il decreto rep. n. 34/2025 prot. n. 27514 del 24.01.2025 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice;  

    Distretto 5

    Dipartimento di Studi Umanistici

    Ufficio - Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico

 



   

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Alfonsina Caiazzo – email: acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Emanuela Giannattasio - email: egiannattasio@unisa.it 

VISTI  i verbali trasmessi a mezzo e-mail dalla predetta Commissione a seguito dell’espletamento della 
selezione e acquisiti a prot. n. 35495 del 30/01/2025 e n. 35501 del 30/01/2025; 

VERIFICATA la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta Commissione; 

DECRETA 
Art.1 

a) Di approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloqui, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo, nell’ambito del progetto Progetto PRIN 2022 PNRR - CUP D53D23021330001 - dal titolo "Nations at 
arms. Public institutions, political violence, and civil society in the modern and contemporary Mezzogiorno”, 
avente ad oggetto “la realizzazione di una piattaforma digitale interattiva dedicata allo studio della violenza 
nel Sud Italia per l’implementazione e diffusione dei risultati scientifici del progetto”. 

b) Di approvare la seguente graduatoria di merito:  
 

Candidati Valutazione titoli 
Punti 

Prova orale 
Punti 

Voto finale 
Punti 

Polimeni Irene 11 8 19/30 

Iasparro Alessia 10 ASSENTE 10/30 
 
Art.2  
Per quanto sopra esposto, sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, di dichiarare 
vincitrice della selezione pubblica di cui al precedente art. 1):  
 
la dott.ssa Irene Polimeni, nata a Reggio Calabria (RC), il 20/01/1997 
 
Il rapporto di lavoro sarà successivamente disciplinato con apposito contratto. 
 
Art. 3  
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web di questo Ateneo (sezione Dipartimento di Studi Umanistici): 
http://www.dipsum.unisa.it, alla pagina “Bandi Collaborazioni con il Dipartimento” 
 
Art. 4   
Di portare a ratifica il presente provvedimento adottato d’urgenza nella prima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento.  

 

Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Carmine Pinto 

sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 


		2025-01-30T13:18:12+0100
	IT
	Carmine Pinto


		2025-01-31T08:30:49+0100
	IT
	Annalisa Sodano




